МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20 сентября  2013 года                       с.Спасское                                                    № 264
                           О  дорожном фонде  Спасского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Приморского края от 06.10.2011 № 819-КЗ «О дорожном фонде Приморского края», муниципальный комитет Спасского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Создать с 1 января 2014 года дорожный фонд Спасского сельского поселения.

2. Утвердить Положение о дорожном фонде Спасского сельского поселения (прилагается).

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Спасского сельского поселения                                             В.А.Беспамятных
Приложение к решению муниципального комитета

Спасского сельского поселения

от 20.09.2013 № 264
Положение

о дорожном фонде Спасского сельского поселения

Статья 1.

1. Дорожный фонд - часть средств  бюджета поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов поселения.

2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда не могут быть использованы на другие цели, не соответствующие их назначению.

Статья 2.
1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением муниципального комитета о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета поселения от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

- субсидии из федерального и регионального дорожного фонда на финансовое обеспечение дорожной деятельности;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

- иных поступлений, установленных законодательством, на финансовое обеспечение дорожной деятельности.

Статья 3.
1. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда устанавливается постановлением администрации Спасского сельского поселения.
2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

3. Увеличение объема бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году в пределах разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году объемом указанных в настоящем постановлении доходов  бюджета поселения и фактически произведенными расходами дорожного фонда при ее положительном значении.